primis videlicet omnia et singuia superioritatem, rationes, actiones et iura di-

recta dominica, et feuda, fidelitates, homagia et alia que nos et yporiensis

Ecclesia habemus, habere poteramus et deberemus quoque modo, nomine vel

causa, in omnibus et singulis castris, villis, locis, mero et raixto imperio, iu-

risdicione, maadamentis, territoriis, hominibus, vassallis, emphiteoticis, feuda-

tariis, rebus, bonis et iuribus aìiis quibuscumque etc. (sic) de Monte astructo,

de Nomalio, de Septimo, de Castelleto, de Zasnola, de Castruczono, de Tava-

gnasco, de Bolengo (l'altra copia: Rolenga) et de tota valle Vallesie et de Qua-

resmo, de Quinczonasco et de tota ripperia Durie ab utraque parte, sive in

plano, sive in monte, ab aqua de Alexio usque ad Montemastructura, inclusive,

cum suo territorio, et ìina edam cum castro et territorio atque fiàeWi&tibus

alias sibi pridem concessis in Montealto : ecce quod Nos, tenore presencium iniun-

giinus, precipimus et mandamus omnibus et singulis predictorum castrorum,

villarum et locorum, seu rerum et bonorum aut iurium predictorum et predic-

tarum, et singulorum et singularum, ex eis tenetoribus aut possessoribus tam

«obibibus quam innobilibus quibuscumque, quod de illis pareant, respondeant

et intendant dicto domino Corniti et suis officiariis, eaque sibi recognoscant,

ex integro prestent et faciant sine contraditione, ad que, prout et quomodo

Nobis antea tenebantur, sub harum nostrarum testimonio literarum. Datum

Padoni, die prima decembris anno Domini Moccclvii. Reddantur litere portitori,

reteuta copia per habere volentes».

(1) Estr. dai « Conti» etc, n. 561.

(2) Arch. di St. di Tor., Prott. duce. Serie Corte, voi. XXXII, f. 139.

(3) Cfr. l'ExcuRSUS I.

(4) Arch. vesc. lorea, Categ. I, mazzo I.

Memorie e documenti su Ivrea. 17
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tempo che non ci è dato precisare, nelle mani del marchese di Mon-

ferrato, che ne restituì l'uno il 25 settembre, l'altro il 23 dicembre

1361 suddetto, con che per otto anni non si facesse guerra di Albiano

contro il Paleologo stesso (1). Nel castello di Pavone risiedevano per-

sonalmente i vescovi, e così Pietro [ITI] della Chambre, succeduto a

Giacomo nel 1359 (2). Ivi appunto fu sorpreso il Vescovo da una com-

pagnia di venturieri inglesi condotta da Robin du Pin (Aspin, Asperin):

avvenimento che obbligò il balivo valdostano Aimone di Challant a

mandar subito Riccardo della Cuyne, castellano di Bard, con un pre-